
 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.12.2023 № 262 

с. Успенское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Успенского сельского 

поселения от  08.06.2016  № 151 «Об 

утверждении Положения о порядке 

принятия лицами, замещающими 

должности муниципальной службы 

Администрации Успенского сельского 

поселения, почетных и специальных 

званий (кроме научных), наград 

иностранных государств, международных 

организаций, политических партий, иных 

общественных объединений, в том числе 

религиозных, и других организаций 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Указом Губернатора Новгородской области от 20.05.2020 г. № 

288 « Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими 

отдельные должности государственной гражданской службы Новгородской 

области, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) 

иностранных государств, международных организаций, а также политических 

партий, других общественных объединений и религиозных объединений», 

Администрация Успенского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Положение о порядке принятия лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, почетных и специальных званий (кроме 

научных), наград иностранных государств, международных организаций, 

 

 



политических партий, иных общественных объединений, в том числе 

религиозных, и других организаций, утвержденное Постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения Новгородского района 

Новгородской области от 08.06.2016 № 151 «Об утверждении Положения о 

порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы 

администрации Успенского сельского поселения, почетных и специальных 

званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных 

организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том 

числе религиозных, и других организаций» (далее – Положение) следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с 

письменного разрешения Главы муниципального образования «Успенское 

сельское поселение» (далее - Глава сельского поселения), лицами, 

замещающими должности муниципальной службы Администрации 

Успенского сельского поселения, почетных и специальных званий (кроме 

научных), наград иностранных государств, международных организаций, 

политических партий, иных общественных объединений, в том числе 

религиозных, и других организаций (далее - звания, награды), если в их 

должностные обязанности входит взаимодействие с указанными 

организациями и объединениями.»; 

1.2. Пункт 5 Положения дополнить абзацем вторым, изложив его в 

следующей редакции: 

«Глава сельского поселения в течение 2 месяцев со дня получения 

ходатайства принимает решение об удовлетворении или отказе в 

удовлетворении ходатайства муниципального служащего путем наложения на 

ходатайстве резолюции «разрешить» или «не разрешить». 

       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и  

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 
 
 

 

Глава поселения                                                   В.А. Кострюков           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	Российская Федерация

